
 لبنان: منابع رسانه‌ای از پرتاب چند موشک از 
خاک لبنان به شمال سرزمین‌های اشغالی خبر دادند.
شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی در این باره گزارش داد 
که سه موشک از جنوب لبنان پرتاب شد و شهرک 
»المطله« در منطقه »الجلیل علیا« را هدف قرار داد.

 عراق: یکی از فرماندهان حشد الشعبی عراق با 
تاکید بر لزوم اخراج نیروهای بیگانه از خاک این 
کشور گفت: »تهدیدهای آمریکا ما را نمی‌ترساند.«ابو 
زین‌العابدین، فرمانده تیپ ۲۸ حشد الشعبی تاکید 
کرد که »تهدیدهای آمریکا حباب رسانه‌ای بیش 
نیست و از دولت می‌خواهیم که به روند بیرون کردن 

تمام نیروهای خارجی از کشور سرعت بخشد.«

 ونزوئلا: نیکلاس مادورو رئیس جمهوری ونزوئلا 
از خیزش دانشجویی در دانشگاه‌های آمریکا 
ستایش کرد و از جوانان سراسر جهان خواست در 
محکومیت نسل‌کشی ملت فلسطین و پایان دادن 
به این تجاوز به خیابان‌ها بیایند. نیکلاس مادورو 
رئیس جمهوری ونزوئلا در واکنش به خیزش 
دانشجویی در دانشگاه‌های آمریکا گفت: ما سرکوب 
جوانان آمریکایی توسط نیروهای امنیتی این کشور 
که برای محکوم کردن کشتار و نسل‌کشی علیه 

فلسطینی‌ها بیرون آمده‌اند را محکوم می‌کنیم.

 سوریه: یک مقام ارشد دولتی جمهوری چک 
در سفری بی‌سابقه بعد از بحران سوریه وارد 
دمشق شد.خبرگزاری رسمی سوریه »سانا«، خبر 
داد »رادیک روبش« وزیر مشاور جمهوری چک در 
امور خارجه با »فیصل المقداد« وزیر خارجه سوریه 

در دمشق دیدار و گفت‌وگو کرده است.

 انگلیس: منابع محلی اعلام کرد در حمله با 
چاقو در نزدیکی یک ایستگاه مترو در لندن چهار 
نفر زخمی شده و مهاجم بازداشت شد.شبکه 
اسکای نیوز انگلیس گزارش داد که چهار نفر در 
نزدیکی ایستگاه مترو در شمال شرق لندن با چاقو 
زخمی شدند. پلیس انگلیس نیز از دستگیری یک 
مرد ۳۶ ساله خبر داده و از مردم محلی خواست تا 

از دستورات افسران پلیس در محل را اجرا کنند.

 یمن: وزارت خارجه صنعا با تاکید بر اینکه 
آمریکا مانع توقف کشتار علیه نوار غزه می‌شود 
تاکید کردهدف عملیات‌های یمن فشار برای پایان 
دادن به تجاوزات دشمن ضد غزه بوده و سرکوب 
دانشجویان آمریکایی توسط دولت این کشور دروغ 

بودن شعارهای دموکراسی آمریکا را ثابت کرد.

 افغانستان: شورای علمای شیعه هرات، 
شخصیت‌ها و برخی نهادها در بیانیه‌ای از حکومت 
کابل خواستند تا هرچه زودتر عوامل کشتار 
نمازگزاران در حمله تروریستی شهرستان »گذره« 

مجازات شوند.

 روسیه: سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه 
اعلام کرد روسیه آماده مذاکرات صلح در مورد 
اوکراین از اوایل سال ۲۰۲۲ بود.ماریا زاخارووا، 
سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه چند ساعت 
پس از گفته‌های آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه 
آمریکا در مورد احتمال آغاز مذاکرات با مسکو، در 
تلگرام نوشت: همه چیز گیج‌کننده است. بیایید 

همه چیز را مرتب کنیم.

اسلام ستیزی پلیس آمریکا  
تصاویری که در رسانه‌های اجتماعی در حال پخش 
شدن است، نشان می‌دهد که پلیس آمریکا به زور 
حجاب یک زن مسلمان را در حالی که در دانشگاه 

ایالتی آریزونا بازداشت شده بود، برداشته است.
به گزارش "ای‌بی‌سی نیوز"، شورای روابط 
آمریکایی- اسلامی بخش آریزونا اقدامات پلیس را 
محکوم کرد و خواستار تحقیق در مورد این اتفاق 
شد. آزا ابوسیف، مدیر اجرایی این شورا در بیانیه‌ای 
در این خصوص گفت: "متمم قانون، آزادی عمل 
مذهبی را تضمین می کند. پلیس نمی‌تواند 
این حق را به حالت تعلیق درآورد. ما خواستار 

تحقیقات کامل در این خصوص هستیم."
همچنین طبق اعلام ای‌بی‌سی نیوز آریزونا، تاکنون 
حجاب از سر 4 زن مسلمان توسط پلیس آمریکا با 
اعمال زور برداشته شده است.این اولین بار نیست 
که پلیس آمریکا با زور و خشونت به معترضان 
و دانشجویان حامی فلسطین پاسخ می‌دهد.از 
زمانی که پلیس نیویورک تظاهرکنندگان را در 
دانشگاه کلمبیا در 18 آوریل دستگیر کرد، تعداد 
بازداشت‌ها در سراسر ایالات متحده به 1000 نفر 
رسیده است.همچنین گزارش‌ها حاکی است که 
پلیس آمریکا تعدادی از فعالان و دانشجویان را 
که در حال سازماندهی تظاهرات در حمایت از 
فلسطین در مقابل دانشگاه تولین در نیواورلئان 
آمریکا بودند، سرکوب و بازداشت کرد.دانشگاه 
فلوریدا هم اعلام کرد که 9 نفر در محوطه 
دانشگاه به دلیل آنچه نقض قوانین در جریان 
اعتراضات خوانده شد، بازداشت شدند.اعتراضات 
از دانشگاه کلمبیا در نیویورک از 17 آوریل آغاز 
شد و دانشجویان معترض خواستار قطع رابطه این 
دانشگاه با نهادهای اسرائیل که در جنگ غزه نقش 
دارند شدند. معترضان در دانشگاه‌های دیگر نیز 

خواسته‌های مشابهی دارند.

نیمچه گزارش

معاون وزارت دفاع لهستان پس از کشمش‌های فراوان 
در زمینه استقرار سلاح‌های هسته‌ای سازمان پیمان 
آتلانتیک شمالی )ناتو( در خاک این کشور، از آمادگی 
ورشو برای اجرای این طرح خبر داد. پاول زالوسکی 
گفت که کشورش درخواستی برای مشارکت در طرح 
به اشتراک‌گذاری هسته‌ای ناتو ارائه کرده و از آن خارج 

نشده است.بلژیک، ایتالیا، آلمان و لهستان برای شرکت در 
این برنامه اعلام آمادگی کرده‌اند. 

برنامه اشتراک هسته‌ای به ایالات متحده اجازه می‌دهد تا 
ساح‌های هسته‌ای خود را در کشورهای عضو ناتو بدون 
آنکه آنها اختیار استفاده از آنها را داشته باشند، مستقر 
کند.پیش از این نیز عنوان شده بود که در بحبوحه افزایش 
تنش‌ها بین روسیه و ناتو، مقام ارشد وزارت دفاع آمریکا 
پنتاگون گزارش‌ها درباره احتمال استقرار تسلیحات 

هسته‌ای این کشور در خاک انگلیس را رد نکرد.
کشورهای مذکور در حالی اجرای این طرح را اقدامی در 
جهت مقابله با روسیه عنوان می‌کنند که این اقدام از 

چند منظر قابل توجه است. نخست آنکه تحرکات مذکور 
زمینه ساز تحریک روسیه برای استفاده از سلاح‌ هسته‌ای 
خواهد شد چنانکه مقامات مسکو بارها تاکید کرده‌اند که 
در صورت هرگونه تحرک هسته‌ای به آن پاسخ هسته‌ای 
خواهند داد. دوم آنکه استقرار این تسلیحات در اروپا 
از یک سو بهانه‌ای برای آمریکا برای توسعه سلاح‌های 
هسته‌ای می شود و از سوی دیگر نیز رقابت تسلیحاتی در 
جهان به پا می‌کند که قطعا تهدیدی بزرگ برای امنیت 
جهان است. سوم آنکه وظیفه اژانس بین المللی انرژی 
اتمی نه تنها نظارت بلکه اقدام برای انهدام و مقابله با 
تکثیر سلاح‌های هسته‌ای می‌باشد لذا در حالی سکوت 

آژانس در برابر این مواضع تعجب برانگیز است که همزمان 
نیز این رفتار غربی‌ها نقض آشکار ان پی تی و مقررات 
بین‌المللی است که باید پاسخگوی آن باشند. غرب نمی 
تواند از یک سو شعار مقابله با فعالیت‌های هسته‌ای سایر 
کشورها را سر دهد و از سوی دیگر خود به دنبال تقویت 
و توسعه استفاده از این سلاح‌ها باشند. در این میان این 
سوال مطرح است که چرا آژانس که مدعی مقابله با 
تهدیدات هسته‌ای است در برابر این مواضع بحران ساز 
سکوت کرده است و اقدامی برای مقابله با آن صورت 
نمی‌دهد.؟ رفتاری که سیاسی کاری و خروج آژانس از 

مسئولیت فنی را بیش از پیش آشکار می سازد.

یادداشت

گزارش

طغیان دانشگاه‌های آمریکا علیه رژیم صهیونیستی و حامیانش هر روز ابعاد 
گستردهتری می‌گیرد چنانکه دامنه آن اکنون به دانشگاه‌های بسیاری از کشورها 

رسیده است. 
دانشگاه های تونس در حمایت از حقوق مردم فلسطین و محکوم کردن جنگ 
جاری برضد مردم غزه، فعالیت های اعتراضی را آغاز کردند که به مدت یک هفته 
ادامه خواهد داشت.اتحادیه کل دانشجویان تونس ـ بزرگترین تشکل دانشجویی 
تونس ـ از دانشجویان خواستند تا همزمان با آغاز هفته "طوفان دانشگاه" در 
تونس كه به تاسی از نام "طوفان الأقصی"در فلسطين ، نامگ‍ذاری گردیده در 
اعتصاب عمومی فراگیر دانشگاه‌های این کشور و اعتراض در شهرهای دانشگاهی 
دیگر شرکت کنند.ده‌ها نفر از دانشجویان دانشگاه آمریکایی بیروت در حمایت از 
فلسطین و در محکومیت حملات اسرائیل به غزه در محوطه این دانشگاه تجمع 
کردند.منابع لبنانی، با انتشار تصاویری گزارش دادند دانشجویان تجمع‌کننده در 
دانشگاه آمریکایی بیروت با در دست داشتن پرچم فلسطین علیه رژیم اسرائیل 
شعار سر داده‌اند.دانشجویان خواستار تحریم شرکت‌های حامی رژیم اسرائیل 
شدند و حملات اسرائیل به لبنان و غزه را محکوم کردند.المیادین همچنین 

اشاره کرد که تحرکات دانشجویی در چند دانشگاه لبنان نیز آغاز شده است.
به رغم تشدید فشارها برای توقف مخالفت‌های دانشجویی علیه همدستی 
آمریکا با نسل‌کشی اسرائیل در غزه، معترضان یک ساختمان معروف دانشگاه 
کلمبیا را تسخیر کردند.دانشگاه کلمبیا پس از خودداری دانشجویان معترض 
حامی فلسطین از پایان دادن به تحصن، اقدام به تعلیق آنها کرد!این اقدام 
دانشگاه کلمبیا در حال آغاز شده است که تشکل دانشجویی »آیوی لیگ / ۸ 
دانشگاه پرآوازه خصوصی آمریکا( در بیانیه‌ای از به بن‌بست رسیدن مذاکرات 
پایان تحصن خبر داد. انشجویان دانشگاه هاروارد در اقدامی نمادین به نشانه 
همبستگی با مردم غزه قابلمه‌های حاوی غذای سنتی فلسطین»مقلوبه« را 
برگرداندند.دانشجویان هاروارد همراه با دیگر دانشجویان آمریکایی در اعتراض 
به اقدامات و جنایات رژیم صهیونیستی در غزه تجمعاتی برگزار کرده و همچون 
دیگر دانشجویان خواهان قطع سرمایه‌گذاری‌های دانشگاهی با رژیم صهیونیستی 
به دلیل این جنایات شده‌اند.دانشجویان در اقدامی نمادین برای نشان دادن 
همبستگی با مردمی که در فلسطین »گرسنه« هستند، اقدام به پخت »مقلوبه«، 
یک غذای سنتی فلسطینی که از گوشت خورشتی، برنج و سبزیجات سرخ شده 
تهیه می‌شود، کردند. این غذا که برای سرو باید از ظرف برگردانده شود به عنوان 

نمادی برای سرنگونی رژیم صهیونیستی معروف شده است.
خبر دیگر آنکه شبکه الجزیره قطر تصاویری از تاکتیک‌های موفق شاخه نظامی 
حماس در نبرد زمینی با ارتش اشغالگر منتشر کرد که شامل استفاده از بمب‌های 
دست‌ساز و کمین‌های ویژه از جمله تونل‌های بمب‌گذاری شده است.رسانه‌های 
عبری با اشاره به وضعیت نابسامان نظامیان زن در ارتش این رژیم اعلام کردند 
که آنها بعد از امتناع از حضور در جنگ، در معرض رفتارهای خشن و وحشیانه 
فرماندهان قرار دارند و مورد ضرب و شتم قرار می‌گیرند و دچار وحشت و 
اختلالات روانی و جسمی شده‌اند.یک عضو جمهوری‌خواه مجلس نمایندگان 
آمریکا پس از حضور »عمر ایلهان« عضو مسلمان این نهاد قانونگذار در میان 
دانشجویان معترض حامی فلسطین، با مطرح کردن اتهام یهودی‌ستیزی، به 
دنبال تصویب قطعنامه‌ای در محکومیت وی است. روسیه پس از مخالفت آمریکا 
با تحقیقات دیوان بین‌المللی لاهه در مورد جنایات اسرائیل در غزه و در عین‌حال 
حمایت آن از حکم این نهاد برای دستگیری »ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهوری 
روسیه را ریاکارانه توصیف کرد. روسیه مخالفت آمریکا با تحقیقات دیوان کیفری 
بین‌المللی )ICC( درباره اسرائیل را »ریاکارانه« دانست و گفت: اما واشنگتن از 
حکم این دادگاه برای دستگیری رئیس‌جمهوری روسیه حمایت می‌کند. موج 
خیزش دانشجویی در حمایت از فلسطین که از دانشگاه‌های ایالات متحده آغاز 
شد و به فرانسه و انگلیس رسید، حالا دانشگاه‌های استرالیا را در می‌نوردد.
روزنامه سیدنی مورنینگ هرالد با اشاره به اینکه تحصن‌های حمایت از فلسطین 

در استرالیا از هفته پیش آغاز شده، گزارش داد که تعداد نقاط برگزاری تحصن 
در دانشگاه‌های استرالیا افزایش یافته است.منابع خبری نیز  گزارش دادند که 
پلیس رژیم صهیونیستی با معترضانی که با برپایی تظاهراتی در تل‌آویو خواستار 
توافق مبادله اسرا با حماس هستند، درگیر شده‌اند.هزاران نفر دوشنبه شب در 
تل‌آویو تظاهرات کردند و خواستار انجام توافق فوری رژیم صهیونیستی با حماس 
برای مبادله اسرا شدند.وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی گفت که نتانیاهو به 

من قول داد که به رفح حمله کند و جنگ پایان نمی‌یابد.
 ایتامار بن‌گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی در اظهاراتی گفت: نتانیاهو 
به من قول داد داد که اسرائیل وارد رفح خواهد شد و جنگ پایان نمی‌یابد.یک 
سازمان حقوق بشری از احتمال استفاده رژیم صهیونیستی از بمب‌های حرارتی 
در غزه و تبخیر و ذوب کردن اجساد خبر داد.دیده‌بان حقوق بشر اروپا-مدیترانه 
خواستار تحقیقات بین‌المللی درمورد احتمال استفاده رژیم اسرائیل از تسلیحات 

حرارتی در جنگ غزه شد که میتواند اجساد را تبخیر و یا ذوب کند.
طبق گزارش روسیاالیوم، این سازمان حقوق بشری خواستار تشکیل کمیته 
تحقیقات بین‌المللی متشکل از کارشناسان متخصص درمورد ساح مورد 
استفاده رژیم صهیونیستی در تجاوز به غزه شد، از جمله اینکه اسرائیل ممکن 
است در این جنگ از بمب‌هایی استفاده کرده که حرارت شدید تولید می‌کنند 

و منجر به تبخیر اجساد قربانیان می‌شود.
وزیر امور خارجه نیوزیلند بر لزوم پایان اشغالگری رژیم صهیونیستی برای محقق 
شدن راهکار دو دولتی تاکید کرد.وزیر خارجه ترکیه نوشت: مشتاقانه منتظر 
روزی هستیم که عاملان قتل عام ملت فلسطین در مقابل قانون جواب پس 
بدهند.یکی از رهبران حماس تأکید کرد اگر ارتش رژیم صهیونیستی وارد رفح 
شود آنجا برایش گلستان نخواهد بود و تنها یک شکست جدید خواهد خورد.یکی 
از رهبران جنبش حماس جزئیاتی را درباره آماده کردن پاسخ نهایی مقاومت 
فلسطین به موضع رژیم صهیونیستی درباره پیشنهادی که خود حماس درباره 
تبادل اسرا و آتش بس در غزه داده بود، فاش کرد.این رهبر حماس در مصاحبه با 
العربی الجدید گفت: به رغم کمبود زمان رهبری حماس در خارج توانست پاسخ 
اخیر اسرائیل را از طریق کانال‌های امن به مقاومت در غزه برساند. مقاومت غزه 
نیز در چارچوب تهیه پاسخ نهایی آن را مورد بررسی قرار داد. نکات غزه درباره 
پاسخ اسرائیل تنها از طرف رهبری حماس نبود بلکه رهبران گروه‌های مسلح از 

جمله جهاد اسلامی در آن شرکت کردند.

مسئولیت بر زمین مانده 
فرامرز اصغری 
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همزمان با استمرار همراهی ژاپن با آمریکا در جنگ 
اوکراین، داده‌های بانک مرکزی ژاپن نشان می‌دهد که 
مقام‌های این کشور برای حفظ ارزش »ین« پول ملی 
این کشور برابر دلار آمریکا که روز گذشته به کمترین 
میزان در ۳۴ سال گذشته رسیده بود، ۵.۵ تریلیون ین 

)۳۵.۰۶ میلیارد دلار( هزینه کرده‌ است.
 پیش‌بینی بانک مرکزی ژاپن برای شرایط بازار حاکی از 
مداخله خالص ۷.۵۶ تریلیون ینی بود، در حالی که تخمین 
کارگزاران بازار پول این است که بدون مداخله ارزی، این 
میزان ۲.۰۵ تا ۲.۳۰ میلیارد ین به ثبت می‌رسید. تسویه 
حساب‌های معاملات بازار ارز ۲ روز زمان می‌برد، بنابراین 
اگر مداخله در مقیاس بزرگ صورت گرفته باشد، انتظار 
می‌رود نشانه‌های آن در روز چهارشنبه در بازارهای پولی 
ظاهر شود.داده‌ها نشان می‌دهد مداخله روز دوشنبه به 
لحاظ ارزش نزدیک به رکورد ۵.۶۲ تریلیون ین است که 
در ۲۱ اکتبر ۲۰۲۲ )۲۹ مهر ۱۴۰۱( هزینه شد.ارزش 
ین صبح روز دوشنبه به ۱۶۰ ین برای در مقابل هر 
دلار آمریکا رسید که این میزان از سال ۱۹۹۰ میلادی 
پایین‌ترین ارزش برای واحد پولی ژاپن محسوب می‌شود.
تنها یک ساعت بعد از آنکه در روز دوشنبه ارزش ین 
برابر دلار سقوط کرد، هر دلار با ۱۵۵ ین معاوضه شد که 

نشانگرد مداخله ارزی بانک مرکزی ژاپن بود.
فومیو کیشیدا نخست وزیر ژاپن که در انتخابات 
میاندوره‌ای برخی از کرسی‌ها را به احزاب مخالف واگذار 
کرده و تحت فشار برای برگزاری انتخابات زودهنگام 
است، اعلام کرد که هیچ برنامه‌ای برای انحلال مجلس 
ملی وجود ندارد.فومیو کیشیدا به خبرنگاران گفت که 

حزب لیبرال دموکرات )LDP( و دولت بر روی دستیابی 
به نتایج از طریق رسیدگی به چندین مساله از جمله 
اصلاح منابع مالی سیاسی تمرکز دارد و به هیچ وجه 
برنامه‌ای برای انحال مجلس نمایندگان بمنظور 
برگزاری انتخابات زودهنگام ندارد.انتخابات میاندوره‌ای 
ژاپن روز یکشنبه در حالی برگزار شد که حزب لیبرال 
دموکرات به علت رسوایی‌های مالی تحت فشار شدیدی 
قرار گرفته است. سال گذشته میلادی فاش شد که 
پنج جناح از حزب حاکم در گزارش‌های صندوق‌های 

سیاسی، درآمدهای خود را کمتر اعلام کرده‌اند.
حزب لیبرال دموکرات در انتخابات بمنظور راهیابی سه 
نماینده به مجلس تنها یک نامزد را معرفی کرده بود 
که وی هم در مقابل رقیب خود از حزب دموکراتیک 
مشروطه در استان شیمانه شکست خورد. استان شیمانه 
پایگاه محافظه کاران است درحالیکه حزب لیبرال 

دموکرات نتوانست در انتخابات آن پیروز شود.
به دنبال برگزاری انتخابات و از دست رفتن کرسی‌ها 
برای حزب لیبرال دموکرات، درخواست‌های بلوک 
مخالف از کیشیدا برای انحلال مجلس نمایندگان 
افزایش یافته است چرا که گمانه زنی‌ها حاکی از این 
است در صورت برگزاری انتخابات عمومی حزب لیبرال 
دموکرات شکست خواهد خورد.شکست سنگین حزب 
لیبرال دموکرات در شیمانه جایگاه سیاسی کیشیدا را 
تضعیف و قانونگذاران این حزب را ترغیب کرده تا قبل 
از انتخابات عمومی بعدی، او را از قدرت برکنار کنند، 
و بعید است که او در انتخابات ریاست حزب در ماه 

سپتامبر شرکت کند.

بحران ارزی ژاپن در پس همراهی با جنگ اوکراین
 ازدحام بیش از حد زندان‌ها در فرانسه همچنان به 
رکوردشکنی خود ادامه می‌دهد و تا اول آوریل ۲۰۲۴، 
۴۳۷۰ زندانی بیشتر از سال قبل است که موجب نگرانی 
نهادهای حقوق بشر از وضعیت فاجعه‌بار این زندان‌ها 

شده است.
 بر اساس آمار منتشر شده از سوی وزارت دادگستری 
فرانسه، تعداد زندانیان در فرانسه در اول آوریل به رکورد 
جدیدی رسید و به ۷۷۴۵۰ نفر رسید؛ بدین معنی که 
۴۳۷۰ نفر بیشتر از سال قبل زندانی شدند.به نقل از 
فیگارو، طبق آمار اداره زندان، با افزایش بسیار شدید 
افرادی که به دلیل کمبود جا مجبور به خوابیدن بر 
روی تشک روی زمین شده‌اند، بالاترین تعداد زندانیان 

ثبت شد.
در یک سال جمعیت زندانیان در فرانسه ۶ درصد 
افزایش یافت. از اول آوریل، زندان‌های فرانسه تنها 
۶۱۵۷۰ مکان عملیاتی داشتند. تراکم کلی زندان‌ها 
۱۲۵.۸ درصد است، اما در مراکز بازداشت که در آن 
بازداشت‌شدگان در انتظار محاکمه هستند و بنابراین 
بی‌گناه فرض می‌شوند و کسانی که به مجازات‌های 
کوتاه محکوم می‌شوند، این عدد به ۱۵۰.۴ درصد 
می‌رسد.در مواجهه با این شلوغی مزمن زندان، شورای 
اروپا نگرانی عمیق خود را در اواسط ماه مارس ابراز کرد. 
مقامات فرانسه برای رفع این شلوغی زندان اقداماتی را 
انجام داده‌اند؛ ممنوعیت حبس کمتر از یک ماه و حبس 
خانگی تحت نظارت الکترونیکی.شورای اروپا از مقامات 
فرانسوی دعوت کرد تا به‌طورجدی و سریع ایده معرفی 
مکانیسمی الزام‌آور مقررات ملی زندان را بررسی کنند. 

دولت فرانسه همچنان روی ساخت ۱۵۰۰۰ سلول 
نگهداری جدید تا سال ۲۰۲۷ حساب بازکرده است.

اعضای کمیته وزرای شورای اروپا »نگرانی عمیق خود« 
را از میانگین ازدحام زندان‌ها و بازداشتگاه‌های فرانسه 
که ۱۴۷.۶ درصد افزایش‌یافته و همچنان به افزایش 
خود ادامه می‌دهد، ابراز کردند. مقامات فرانسوی 
می‌گویند اقداماتی را برای رفع شلوغی زندان‌ها از 
جمله »ممنوعیت محکومیت‌های زندان کمتر از یک 
ماه، تعدیل مجازات‌ها، حبس خانگی تحت نظارت پابند 
الکترونیکی یا توسعه خدمات اجتماعی« انجام داده‌اند 

اما این موارد ناکافی هستند.
براساس آمارهای منتشر شده از سوی وزارت دادگستری 
فرانسه، جمعیت زندان‌های این کشور بیش از هر زمان 
دیگری افزایش داشته و جمعیت زندانیان فرانسه از 
پایان سال ۲۰۲۲ تقریبا هر ماه رکورد خود را زده است.

این آمار بیانگر افزایش ۲۴۴۶ نفری زندانیان فرانسه از 
سال گذشته میلادی و ۱۵ هزار و ۸۱۸ نفری از تابستان 
۲۰۲۰ است، آن هم پس از آنکه حدود ۱۰ هزار زندانی 
به دلیل شیوع کرونا و به دلیل کم کردن تعداد زندانیان 
آزاد شدند. تعداد زندانیان فرانسه برای نخستین بار 
در آوریل گذشته میلادی از مرز ۷۳ هزار نفر گذشت.

ضریب اشغال برای کل سیستم زندان فرانسه ۱۲۲.۸ 
درصد است و برای آن دسته از اماکنی که زندانیان 
پیش از محاکمه و زندانیان با مجازات کوتاه مدت در آن 
قرار دارند به ۱۴۶.۳ درصد می‌رسد. در نتیجه، ۲۴۷۸ 
زندانی هرگز تخت مناسب برای خوابیدن ندارند و باید 

روی زمین بخوابند. 

فاجعه‌ای انسانی که در زندان‌های فرانسه رقم می‌خورد

وقتی مقاومت غزه وجدان‌های بیدار را درمی‌نوردد 

جهانی شدن طوفان دانشگاهی حمایت از فلسطین

رسانه‌های غربی از واژگونی یک قایق حامل پناهجویان دیگر در نزدیکی جزایر 
قناری و مفقود شدن تعدار زیادی از آن‌ها خبر دادند.

یک قایق حامل مهاجران در نزدیکی جزایر قناری اسپانیا واژگون شد و ده ها نفر 
ناپدید شدند.پس از واژگونی این قایق حامل مهاجران در حدود 100 کیلومتری 
جنوب جزیره قناری ال هیرو در اقیانوس اطلس، نیروهای امداد روز دوشنبه 
عملیات برای یافتن حدود 50 پناهجوی مفقودی را آغاز کردند. سرویس امداد 
دریایی اسپانیا اعلام کرد که یکی از هلیکوپترهای آن 9 نفر را که به قایق واژگون 

شده چسبیده بودند، سوار کرد.
خبرگزاری دولتی افه گزارش داد که پس از انتقال آنها به ال هیرو، نجات‌یافته‌ها 
گزارش دادند که قایق چوبی 9 روز پیش با حدود 60 سرنشین به راه افتاده است 
وروز شنبه مشکلاتی برای آن پیش آمده است.سازمان امداد و نجات دریایی 
نتوانست بگوید چند نفر در قایق بودند. گارد مدنی در سانتا کروز د تنریف، 
پایتخت جزیره قناری تنریف نیز نتوانست اطلاعات بیشتری در مورد این حادثه 

ارائه دهد.افه گزارش داد که این مهاجران از کشورهای جنوب صحرا آمده بودند. 
این مسئله که سفر آنها از طریق دریا دقیقاً از کجا شروع شد ناشناخته بود.

ده ها هزار نفر از مردم جنوب صحرا که از فقر، درگیری و بی ثباتی در غرب 
آفریقا فرار می کنند، هر ساله سعی می کنند با قایق خود را به اسپانیا برسانند. 
به گفته وزارت کشور، 16 هزار و 621 مهاجر از اول ژانویه تا 15 آوریل امسال 
با قایق وارد اسپانیا شده اند. در مدت مشابه سال گذشته تعداد این مهاجران 

11681 مورد بوده است.
پناهندگان در حالی در جریان پناهندگی به کشورهای اروپایی با جان خود 

بازی می کنند که اتحادیه اروپا تلاش می‌کند در آستانه انتخابات در این منطقه 
طرح اصلاحات قواعد پناهندگی برای تشدید سختگیری‌ها علیه پناهجویان را 
از تصویب پارلمان بگذراند و به این ترتیب رای شهروندان را جلب کند.در طرح 
اصلاح سیستم پناهندگی اتحادیه اروپا که به زودی در بروکسل به رای گذاشته 
خواهد شد، پارلمان اتحادیه اروپا، کشورهای عضو و کمیسیون توافق کردند که 

رویکرد خود را در قبال مهاجران غیرقانونی تشدید کنند.
در این طرح از جمله، رویه‌های سریعتر در مرزهای خارجی اتحادیه اروپا برای 
اطمینان از اخراج مهاجران بدون چشم‌انداز در نظر گرفته شده است. به گفته 
کارشناسان، با این حال، بعید است که این اصلاحات تا زمان برگزاری انتخابات 
اروپا در اوایل ماه ژوئن هیچ تاثیری داشته باشد.بر این اساس در صورت افزایش 
شدید مهاجرت، مقررات بحران این امکان را برای افراد فراهم می‌کند که برای 
مدت طولانی‌تری در مراکز پناهندگی در مرزهای خارجی تحت شرایط زندان 

مانند نگهداری شوند.

 تراژدی جدید برای پناهندگان 
در نزدیکی جزایر قناری اسپانیا


